
 

 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto rettorale 
 

Approvazione della Tavola rotonda dal titolo “Le sfide dell’essere giovani adulti oggi: 

prevenzione e benessere psicologico”. Conferimento incarichi e autorizzazione alla spesa.  

 
 

LA RETTRICE  
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione 
socioculturale scientifica, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle spese di attività di rappresentanza e per 
l’organizzazione di congressi, convegni, seminari e manifestazioni culturali dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di Contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 88, del 27 dicembre 2023, concernente 
l’approvazione del Piano triennale di sviluppo 2024-2026 e del Piano delle Performance 2024, aggiornato 
con deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 8, del 27 febbraio 2024, n. 36, del 31 maggio 2024 e n. 
53, del 26 luglio 2024; 
 
richiamati gli obiettivi strategici di sviluppo 2024-2026 ed in particolare l’obiettivo di macroarea 3 sulla 
terza missione; 
 
esaminata la proposta avanzata dalle Prof.sse Laura Ferro e Stefania Cristofanelli, docenti di ruolo 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, in merito alla realizzazione della 
Tavola rotonda dal titolo “Le sfide dell’essere giovani adulti oggi: prevenzione e benessere psicologico”, 
prevista per il giorno 10 marzo 2025, dalle ore 17.30 alle ore 19.00 presso il nuovo polo universitario 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, di Via Monte Vodice in Aosta; 
 
esaminato attentamente il programma dell’iniziativa in oggetto; 



 

 
preso altresì atto che nell’ambito del programma proposto, è previsto un intervento a titolo gratuito dei 
relatori di seguito indicati: 

- Dr.ssa Anna Maria Beoni, Direttrice del Dipartimento di Salute Mentale dell’Azienda USL della 
Valle d'Aosta;  

- Dr. Alessandro Trento, Psicologo e Psicoterapeuta - Azienda Usl Valle d’Aosta-Responsabile 
Formazione Continua - Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi; 

- Dr. David Catani, Educatore Socio-Pedagogico - Responsabile del Servizio di Counseling 
psicologico dell’Università della Valle d’Aosta; 

- Sig.ra Monica Seganfreddo, Educatrice professionale presso la Struttura Assistenza territoriale, 
formazione e gestione del personale sanitario dell’Assessorato Sanità, Salute e Politiche sociali; 
 

accertate le competenze e conoscenze possedute dai relatori sopracitati, non appartenenti ai ruoli 

dell’Ateneo, i cui curricula vitae sono allegati al presente Decreto, di cui costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Enrico Titolo, collaboratore 

amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione Generale di Ateneo; 

 

dato atto che l’iniziativa è rivolta a tutti gli studenti ed i docenti dell’Università della Valle d’Aosta, oltre 
che alla cittadinanza in generale; 
 
dato atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la realizzazione della Tavola rotonda dal titolo 

“Le sfide dell’essere giovani adulti oggi: prevenzione e benessere psicologico”, il cui programma è 
allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, che si svolgerà il giorno 
10 marzo 2025, dalle ore 17.30 alle ore 19.00 presso il nuovo polo universitario dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, di Via Monte Vodice in Aosta. 

 
2. Di conferire l’incarico di relatori a titolo gratuito, nell’ambito dell’iniziativa di cui al precedente punto 

1, ai soggetti di seguito indicati: 
- Dr.ssa Anna Maria Beoni, Direttrice del Dipartimento di Salute Mentale dell’Azienda USL della 

Valle d'Aosta;  
- Dr. Alessandro Trento, Psicologo e Psicoterapeuta - Azienda Usl Valle d’Aosta-Responsabile 

Formazione Continua - Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi; 
- Dr. David Catani, Educatore Socio-Pedagogico - Responsabile del Servizio di Counseling 

psicologico dell’Università della Valle d’Aosta; 
- Sig.ra Monica Seganfreddo, Educatrice professionale presso la Struttura Assistenza territoriale, 

formazione e gestione del personale sanitario dell’Assessorato Sanità, Salute e Politiche sociali; 
 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Enrico Titolo, 
collaboratore amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione 
Generale di Ateneo. 

 



 

4. Di dare atto che i conferimenti di cui al precedente punto 2 sono subordinati all’attestazione, da parte 
dei soggetti, in relazione all’incarico e nei confronti dell’Ateneo, dell’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001. 
 

5. Di dare atto che l’iniziativa di cui al precedente punto 1 è destinata agli studenti e ai docenti 
dell’Università della Valle d’Aosta, oltre che alla cittadinanza in generale. 
 

6. Di individuare quali referenti scientifiche dell’iniziativa di cui al precedente punto 1 le seguenti docenti 
di Ateneo: 

- Prof.ssa Laura Ferro, Ricercatrice presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali e Delegata 
rettorale in materia di inclusione, disabilità, dsa e servizi agli studenti; 

- Stefania Cristofanelli, Ricercatrice presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali. 
 
7.  Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
8.  Di pubblicare il presente decreto all’albo online di Ateneo per 15 giorni. 

 
 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  

 
 
Allegati n. 2: 
  
1) CV Relatori; 
2) Programma evento.  
 


		2025-02-18T15:44:29+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-02-19T07:47:26+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-02-24T12:23:28+0100
	IT
	Francesca Randazzo




